Contrato - Inexigibilidade de Licitação 295/2024. Objeto: Contratação de Serviço Para
Fornecimento de Água Encanada e Saneamento Básico Para Agência da Previdência Social
Em: Leme/Sp. Fundamento: Artigo 74, Inciso I da Lei 14.133/2021. Despesa Mensal
Estimada de R$823,66 (Oitocentos e Vinte e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos).
Vigência: 01/01/2025 A 31/12/2025. Valor Total Estimado de R$9.883,92 (Nove Mil
Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Noventa e Dois Centavos. Data da Assinatura:
30/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2024 - UASG 510178
Número do Contrato: 03/2024.
Processo nº 35014.349867/2023-91.

[...]

Contrato 03/2024, por mais 12 (doze) meses, a partir de 07/02/2025 até 07/02/2026,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, limitados a 10 (dez) anos, na forma
do Artigo 107 da Lei n° 14.133, de 2021, e conforme Cláusula Segunda do contrato. Vigência:
07/02/2025 a 07/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 212.081,60 (duzentos e
doze mil oitenta e um reais e sessenta centavos). Data de Assinatura: 03/02/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2024 - UASG 510178
Número do Contrato: 04/2024.
Processo nº 35014.349867/2023-91.
Pregão. Nº 18/2023. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I.

[...]

07/02/2025 até 07/02/2026, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos,
limitados a 10 (dez) anos, na forma do Artigo 107 da Lei n° 14.133, de 2021, e conforme
Cláusula Segunda do contrato. Vigência: 07/02/2025 a 07/02/2026. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 31.221,48 (trinta e um mil duzentos e vinte e um reais e quarenta e oito
centavos). Data de Assinatura: 03/02/2025.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 510178

Número do Contrato: 123/2022.
Nº Processo: 35014.268359/2020-60.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I. Contratado: ***.270.618-** -
RENATO TREVENZOLLI. Objeto: Reajuste do valor da locação, tendo por base a variação
acumulada anual do igp-m/fgv ocorrida até o mês anterior ao reajuste previsto em
contrato (novembro/2023), reduzindo-se o valor mensal para r$ 5.792,40 (cinco mil
setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos) e valor global para r$ 69.508,80
(sessenta e nove mil quinhentos e oito reais e oitenta centavos), a vigorar de 01/12/2023
a 01/12/2025. Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
208.526,40. Data de Assinatura: 20/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II

[...]

e Cláusula Terceira do
Contrato nº 61/2009. CONTRATANTE: Instituto Nacional do Seguro Social, através da
Superintendência Regional Sudeste II, CNPJ Nº 29.979.036/1159-83. LOCADOR: JOÃO DE
JESUS VIEIRA. VIGÊNCIA: prevista até 01/12/2025. VALOR MENSAL: R$6.911,45 (seis mil,
novecentos e onze reais e quarenta e cinco centavos), a contar de 01/12/2024; sendo o
valor retroativo de R$411,45 (quatrocentos e onze reais e quarenta e cinco centavos),
referente ao Exercício 2024. VALOR GLOBAL: R$82.937,40 (oitenta e dois mil, novecentos e
trinta e sete reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 03/02/2025.

Ministério das Relações Exteriores

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES

SECRETARIA DE ASSUNTOS CONSULARES, COOPERAÇÃO E CULTURA
INSTITUTO GUIMARÃES ROSA

EDITAL IGR/DCE Nº 1/2025
BOLSA INSTITUTO GUIMARÃES ROSA DE MÉRITO ACADÊMICO